
a .a.a 
JAVNO PREDU ZECt: 

" ILI02:.A"' 

Broj: 04-49-&\2--'Z. /18 
Hrasnica, 13.11 .2018. godine 

Trg branilaca Hrasnlce bb Tel : + 387 33 429 360 
71212 Hrasnlca Fax: + 387 33 429 361 
Bosna i Hercegovina E·mail: 
JIB: 4202099330003 adnan.cvijetic@jpilldza.ba 

'1 !1Cff/f /)~~ l1![)fu -11- Zn 
/?corr 4{) ' ~t: Wc ' 
~'f7F OM C. ~ / [PPt I 6? /:/. 

VI 7FrI ~ {fl ~ 
OPĆINSKO VIJEĆE ILIDžA 

Nlr gosp. Muhamed Omerović, predsjedavajući 

PREDMET: Program rada JP "Il idža" d.o.o. za poslovnu 2019. godinu , dostavlja se; 

Poštovani, 

Na osnovu člana 3. Odluke o usvajanju Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za poslovnu 2019. 
god inu broj : 01-49-863/18 , koju je Skupština JP "Ilidža" d.o.o. na osnovu Prijedloga Nadzornog 
odbora broj : 02-49-861/18 i Zaključka Odbora za reviziju broj : 03-49-848/18 , donijela na svojoj XIX 
redovnoj sjednici, održanoj dana 08.11 .2018. godine, u prilogu ovog pismena Vam, radi 
razmatranja na sjednici Opći nskog vijeća Ilidža, dostavljamo: 

Program rada JP " Ilidža" d.o.o. za poslovnu 2019. godinu 

Molimo da se navedeni Program rada razmatra na prvoj narednoj sjednici Opći nskog vijeća 

Ilidža. 

S poštovanjem, JP "Ilidža" d.o.o. 
Predsje nik Skupštine 

Ivid 

r: --~ 
- _ IL. 

Dostaviti: 
1x Naslovu 

1x ala 

\ ', / 

., 

JP -Ilidža- d.o.o. je upisano u sudski registar Općinskog suda u Sarajevu pod brojem 65.Q.Reg-1 5-0018371 
POV broj : 2202099330003 Račun broj : 160 107000 001 5153. Vakulska banka d.d. Sarajevo 



, ....... 
JAVNO PREDUZECE 

" ILIDŽA" 

SKUPŠTINA JP "ILIDŽA" 0.0.0. 

Broj : 01-49-863/18 
Hrasnica, 08.11 .2018. godine 

Trg branilaca Hrasnice bb Tel: + 387 33 429 360 
71212 Hrasnica Fax: + 387 33 429 361 
Bosni I Hercegovina E-mail: adnan.cviJetlc@jpilidza. 
JIB : 4202099330003 

U skladu sa članovima 2. i 3. Odluke o pravu pružanja usluga i izvođenju radova na području 

Općine Il idža ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj : 48/15) , a u vezi sa Zaključkom 

Nadzornog odbora broj: 02-49-861/18 , Skupština JP "Ilidža" d.o.o., na svojoj XIX (devetnaestoj) 
sjednici , održanoj dana 08.11 .2018. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 

o usvajanju Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za 2019. godinu 

Član 1. 

Usvaja se Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za 2019. godinu . 

Član 2. 

Sastavni dio ove odluke čini tekst Programa iz člana 1. 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjena Programa rada iz člana 1. počinje teći od 

dana davanja saglasnosti na isti od strane Općinskog vijeća Ilidža. 

Dostaviti: 

1 x Općinsko vijeće Ilidža 

1 x Uprava 
1x ala 

JP " Ilidža" d.o.o. 

Pred~'ednik~upštine 

I' Alvid H bijar 

//:'1 ' 
\ - , 
. - " .<1 .. ! .. 

JP "Ilidža" d.o.o. je upisano u sudski registar Općinskog suda u Sarajevu pod brojem 65-0-Reg-15-0018371 
PDV broj: 2202099330003 Račun broj : 160 1070000015153, Vakufska banka d.d. Sarajevo 



JP "ILIDŽA" d.o.o. Ilidža 
Branilaca Hrasnice bb 

71210 Ilidža 

PROGRAM RADA ZA 2019. GODINU 

Hrasnica, Novembar 2018. godina 



I UVOD 

Javno preduzeće za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža 

" ILIDŽA" društvo sa ograničenom odgovornošću (skraćena oznaka firme : JP " Ilidža" d.o .o.), 

osnovano je od strane Općinskog vijeća Općine Ilidža, Odlukom o osnivanju Javnog preduzeća za 
obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža (u daljem tekstu JP 
" Ilidža" d.o.o.) , ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 18/15), a upisano je u registar Općinskog 
suda u Sarajevu Rješenjem broj : 065-0-Reg-15-00 1837 dana 04.06.2015. godine (ID: 

4202099330003, MBS: 65-05-0016-15). 

Poslovne aktivnosti JP "Ilidža" d.o.o. definisane su Statutom JP "Ilidža" d.o.o., usvojenom na 

Konstituirajućoj sjednici Skupštine JP "Ilidža" d.o.o., održanoj dana 16.09.2015. godine. JP " Ilidža" 

d.o.o. je osnovano kao društvo sa ograničenom odgovornošću sa ukupnim osnivačkim kapitalom od 
10.000 KM. JP " Ilidža" d.o .o. je pravno lice, koje obavlja djelatnosti od javnog interesa Općine 

Ilidža, u skladu sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine. Specifičnost 

preduzeća je u tome što pruža usluge održavanja javnih površina, koje su od javnog društvenog 

interesa i takva djelatnost nalaže finansiranje iz budžeta osnivača i vlasnika preduzeća (Općina 

Ilidža), što u mnogome određuje i materijalni status Preduzeća . 

JP " Ilidža" d.o.o. prvenstveno je osnovano radi ostvarivanja sljedećih ciljeva: 

• održivog upravljanja, 

• zaštite i održavanja dodijeljene imovine u vlasništvu općine Ilidža i 

• efikasnije realizacije komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa. 

Djelatnosti se obavljaju imovinom koja je data preduzeću na upravljanje, a koja je u cjelokupnom 
vlasništvu osnivača, i sredstvima i imovinom stečenom poslovanjem u okviru registrovane 

djelatnosti. 

Preduzeće nastoji provesti aktivnosti kako bi se održao zadovoljavajući minimum na održavanju i 

zaštiti dodijeljene imovine u vlasništvu Općine Ilidža i efikasnija realizacija komunalnih i drugih 

djelatnosti, te podizanju standarda u očuvanju i zaštiti životne sredine na područj u Općine Ilidža. 

JP "Ilidža" d.o.o. trenutno zapošljava 28 radnika, koji savjesno i odgovorno rade na zaštiti i 

održavanju imovine u vlasništvu Općine Ilidža. 

U periodu od 22.06.2018. do 21.08.2018. godine, pored redovnih radnika JP " Ilidža" d.o.o. 
angažovan je i određeni broj radnika prijavljenih na evidenciji nezaposlenih, po osnovu Projekta 
" Javni radovi". Radnici su radili na uređenju , čišćenju i održavanju spomen obilježja na području 
području Općine Ilidža. 

Preduzeće je apliciralo kod Fonda za zaštitu okoliša Federacije BiH sa projektom "Podizanje 
drvoreda uz saobraćajnice i še/atišla u cilju smanjenja zagađenosti zraka", na osnovu čega je Fond 
preduzeću odobrio određeni dio sredstava za realizaciju projekta. 

Pored navedenog, preduzeće je apliciralo kod JU "Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" 
Sarajevo sa projektom uređenja i čišćenja mezarjalgrobalja i nadgrobni h spomenika lokalnog 
značaja na području Općine Ilidža kao i lijevog kraka Ratnog puta Igman. U periodu od 05.1 0.2018. 
do 04.12.2018. godine na realizaciji projekta pored redovnih radnika bilo je angažovano određeni 
broj radnika prijavljenih na evidenciji nezaposlenih. 

Tekuća poslovna godina do mjeseca novembra je veoma uspješno protekla, a u narednoj 2019. 
godini, planira se povećanje obima posla, te samim tim nastavak uspješnog poslovanja. 



II PROGRAM RADA 

U 2019. poslovnoj godini, u cilju podizanja što većeg standarda u zaštiti životne sred ine na 
području Općine Ilidža, JP "Ilidža" d.o .o. planira povećati obim posla, kroz program rada koji je 
prikazan u tabeli kako slijedi: 

Jed. C ijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
r i b Opis radova mjere Količina PDV-a PDV-a POV 

Održavanje higijene na 
zelenim površinama. Radovi 
podrazumijevaju či šćenje 

zelenih površina od smeća 
svakih pel dana u laku 
god ine (73 puta godišnje). 
Napomena- Iokaliteli i 
površine date u grafičkom 
prilogu. Ukupna površina je 

i. 334.400,00m2 m' 24.4 11.200,00 0,0054 131.820,48 154.229,96 
Ko~nja trave na zelenim 
povr~inama , na lokalitetima i prema 
povr~inam a datim II grafičkom 

prilogu. Ukupna površina je 
334.400,00",2. U cijenu uračunato: 
koJenje trave, sakupljanje, utovar i 
odvoz. Ko~enje se radi ma~inski i 
ručno na ravnim, kosim i 

2. površinama uz riječna korita. 
Košnja trave I (prve) 
kalegorije 10 x godišnje; 

2. 1. 221.400 OO m' m' 2.2 14.000,00 0146 323.244,00 378. 195,48 
Košnja trave II (druge) 
kalegorije 5 x godišnje; 

2.2 . 113.000,00 m' m' 565 .000,00 0, 146 82.490,00 96.5 I 3,3 0 
Ručno či šćenje korila 
vodalaka i pOlaka, košenje 
trave, sječa nadzemnog 
izraslog šiblja cca 50 mm, 
uklanjanje izrasle trave iz 
dna korita, či šćenje smeća iz 
vodalaka, le odvoz 
prikupljenog sadržaja na 

3. deponiiu. m' 192.000 OO 0,58 I I I .360,00 130.291 ,20 
Mašinsko č i šćenje korila 
vodalaka i pOlaka, sj eča 
raslinja iz korita (bez 
vađenja panjeva), odvoz 
posječenog raslinja na 
deponiju, č i šćenje korita od 
kamenog i zemljenog 
nanosa, odvoženje 
odstranjenog materijala na 

4. deponiju. h 2 10,00 70 14.700 OO 17. 199,00 
Održava nje javnih česmi, fontana , 
javnog WC-a j centralnog spomen 
obilježja na području Općine llidža-
2 x sedmično. Održavanje se vr~i na 

5. 20dišnjem nivou i to kako sli'edi: 
5. 1. Održavanje česmi kom 20 400 8.000,00 9.360,00 
5. 1. Održavanje fontana kom I 750 750,00 877,50 

Održavanje centra lnog 
5.3. spomen obilježja kom I 1.000,00 1.000,00 I. I 70,00 
5.6. Održavanje Javnog WC-a kom I 750,00 750,00 877,50 



Jed. C ijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
rib Onis radova mi ere Količin a PDV-a PDV-a PDV 

Od ržavanj e uređaja i postrojenja 
lo kalne kanalizacione mreže na 
području Općine Ilidža, 

6. sva kodnevn i obilaza k II toku god in e. 

6. 1. Vreoca/Preč i s tač kom I 4.920,00 4.920,00 5.756,40 

6.2. Lužansko nol ie kod Obiia kom I 1.860,00 1.860,00 2. I 76,20 

6.3 . Stojčevac kom I 9.360,00 9.360,00 10.951,20 

6.4 . Onćina Il idža kom I 1.800 1.800,00 2.1 06 
6.5 . Mal i kisel iak kom I 1.860,00 1.860,00 2. I 76,20 

Održavanj e higijene popločanih , 

asfaltiranih i betoniranih platoa 
ispred i iza objekata Mjesnih 
zajednica i to 5 puta sedmič no II 

toku 12 mj eseci - radovi se odnose 
na č i~ćenj e otpadaka, metenje i 

7. nražni enie korni.n2x5045m2l 

7. 1. Dom kulture Butmir 

7. 1. 1. Januar m' 860 0,50 430,00 503 ,10 

7. 1.2. Februar m' 860 050 43 0,00 503 10 

7. 1.3. Mart m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7. 1.4. April m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7.1.5. Mai m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7.1.6. Juni m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7.1.6. Jul i m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7.1.8. Awust m' 860 0,50 430,00 503 , 10 
7.1.9. Sente mbar m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7. 1. 10 Oktobar 
, 

860 0,50 430,00 503, 10 m' 

7. 1. I I Novembar m' 860 0,50 430,00 503, 10 

7. 1. 12 Decembar m' 860 0,50 430,00 503, 10 
7.2. MZ. D. Kotora c 

7.2. 1. Januar m' 350 0,50 175,00 204,75 
7.2.2. Februar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.2.3. Mart m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.2.4 . Aori l m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.2.5. Mai m' 350 0,50 175,00 204,75 
7.2.6. Juni m' 350 0,50 175,00 204 75 
7.2.7. Juli m' 350 0,50 175 OO 204,75 
7.2.8. AVQust m' 350 0,50 175,00 20475 
7.2.9. Sente mbar m' 350 0,50 175,00 204,75 
7.2.10 Oktobar m' 350 050 175,00 204,75 
7.2. I I Novembar m' 350 050 175,00 204,75 
7.2. 12 Decembar m' 350 0,50 175,00 20475 
7.3. MZ. S. Koloniia 

7.3. 1. Januar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 
7.3.2. Februar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 
7.3.3. Mart m' 200 0,50 100,00 11 7,00 
7.3 .4 . Aori l m' 200 0,50 100,00 117,00 
7.3.5. Mai m' 200 0,50 100,00 117,00 



Jed. Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 

rib Opis radova mjere Količina PDV-a PDV-a PDV 

7.3.6. Juni m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.3.7. Juli m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.3.8. Avgust m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.3.9. Septembar m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.3.10 Oktobar m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.3. 11 Novembar m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.3. 12 Decembar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.4. MZ. Hr.snic. I 

7.4.1. Januar m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.2. Februar m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.3. M.rt m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.4. April m' 250 0,50 125,00 14625 
7.4.5. Maj m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.6. Juni m' 250 0,50 125,00 146,25 
7.4.7. Juli m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.8. Avgust m' 250 0,50 125 OO 146,25 

7.4.9. Septembar m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.10 Oktobar m' 250 0,50 125 OO 146,25 

7.4. 11 Novembar m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.4.12 Decembar m' 250 0,50 125,00 146,25 

7.5. MZ. Hr.snica II 

7.5.1. Januar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.2. Februar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.3. Mart m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.4. April m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.5. Maj m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.6. Juni m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.7. Juli m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.8. Avgust m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5.9. Septembar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5. 10 Oktobar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5. 11 Novembar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.5. 12 Decembar m' 350 0,50 175,00 204,75 

7.6. MZ. llidž. Centar 

7.6. 1. Januar m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.6.2. Februar m' 150 0,50 75 OO 87,75 

7.6.3. Mart m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.6.4. April m' 150 0,50 75 OO 87,75 

7.6.5. Maj m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.6.6. Juni m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.6.7. Juli m' ISO 0,50 75 OO 87,75 
7.6.8. Avgust m' 150 0,50 75,00 87,75 
7.6.9. Septembar m' 150 0,50 75,00 87,75 
7.6. 10 Oktobar m' 150 0,50 75 OO 8775 
7.6. 11 Novembar m' 150 0,50 75 OO 87,75 

7.6.12 Decembar m' ISO 0,50 75 OO 87,75 



J ed. Cijena bez Ukupno bez Uk upno sa 
rib Opis radova mjere Ko ličina PDV-a PDV-a PDV 

7.7. MZ. Lužani 

7.7.1. Januar m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.2. Februar m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.3. Mart m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.4. Apri l m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.5. Maj m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.6. Juni m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.7. Juli m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.8. Avgust m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7.9. Septembar m' 60 0,50 30,00 35, 10 

7.7. 10 Oktobar m' 60 0,50 30,00 35,10 

7.7. 11 Novembar m' 60 0,50 30,00 35,10 

7.7. 12 Decembar m' 60 0,50 30,00 35, 10 
7.8. MZ. Vreoca - Vrelo Bosne 

7.8.1. Januar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8.2. Februar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8.3. Mart m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.8.4. April m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.8.5. Maj m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8.6. Juni m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8.7. Juli m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8.8. Avgust m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.8.9. Septembar m' 200 0,50 100,00 117,00 

7.8. 10 Oktobar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8. 11 Novembar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 

7.8. 12 Decembar m' 200 0,50 100,00 11 7,00 
7.9. MZ. Blažuj 

7.9.1. Januar m' 100 0,50 50,00 58,50 

7.9.2. Februar m' 100 0,50 50 OO 58,50 

7.9.3. Mart m' 100 0,50 5000 5850 

7.9.4. Apri l m' 100 0,50 50,00 58,50 

7.9.5. Maj m' 100 0,50 50,00 58,50 

7.9.6. Juni m' 100 0,50 50,00 5850 

7.9.7. Ju li m' 100 0,50 50,00 58,50 

7.9.8. Avgust m' 100 0,50 50 OO 58.50 

7.9.9. Septembar m' 100 0,50 50,00 58,50 

7.9.10 Oktobar m' 100 0,50 50,00 5850 
7.9. 11 Novembar m' 100 0,50 50,00 58,50 

7.9.12 Decembar m' 100 0,50 50,00 5850 

7.10. MZ. Rakovica 

7.10.1 Januar m' 600 050 300,00 351,00 
7.10.2 Februar m' 600 050 300 OO 35 1,00 
7. 10.3 Mart m' 600 0,50 300,00 351 ,00 

7.10.4 Apr il m' 600 0,50 300,00 35 1,00 
7.10.5 Maj m' 600 0,50 300,00 35 1,00 

7. 10.6 Juni m' 600 0,50 300 OO 35100 



Jed. Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
rib Opis radova mjere Količin a PDV-a PDV-a PDV 

7.10.7 Juli m' 600 0,50 300,00 351 ,00 

7.10.8 Avgust m' 600 0,50 300,00 351.00 

7. 10.9 Septembar m' 600 0,50 300,00 351 ,00 

7.10.10 O~~obar m' 600 0,50 300,00 351 ,00 

7.10.11 Novembar m' 600 050 300,00 351,00 

7.1 0. 12 Decembar m' 600 0,50 300 OO 35 1 00 

7. 11. MZ. Osijek 

7.11.1. Januar m' 650 0,50 325 OO 38025 

7.11.2. Februar m' 650 0,50 325,00 38025 

7. 11.3. Mart m' 650 0,50 325 OO 380,25 

7. 11.4. Apri l m' 650 0,50 325,00 380,25 

7. 11.5. Maj m' 650 0,50 325,00 380,25 

7.11.6. Juni m' 650 0,50 325,00 380,25 

7.11.7. Ju li m' 650 0,50 325 OO 380,25 

7.11.8. Av.gust m' 650 0,50 325,00 380,25 

7.11.9. Septembar m' 650 0,50 325,00 380,25 

7. 11.1 0 Oktobar m' 650 0,50 325,00 38025 

7. 11.11 Novembar m' 650 0,50 325 ,00 38025 

7.11.12 Decembar m' 650 0,50 325,00 380,25 

7. 12. MZ.Otes 

7.1 2. 1. Januar m' 150 0,50 75,00 87,75 

7. 12.2. Februar m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.12.3. Mart m' 150 0,50 75,00 87,75 
7.12.4. April m' 150 0,50 75 OO 87,75 

7.12.5. Maj m' 150 0,50 75,00 87,75 

7. 12.6. Juni m' 150 0,50 75,00 87,75 

7. 12.7. Juli m' 150 0,50 75 OO 87,75 

7. 12.8. Avgust m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.12 .9. Septembar m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.12.10 Oktobar m' 150 0,50 75,00 87,75 

7.12. 11 Novembar m' 150 0,50 75,00 87,75 
7. 12.12 Decembar m' 150 0,50 75,00 87,75 
7.13. MZ. Stup 

7.13.1. Januar m' 300 0,50 150,00 175,50 
7. 13.2. Februar m' 300 0,50 150,00 175,50 
7.13.3. Mart m' 300 0,50 150,00 175,50 
7.13.4. April m' 300 0,50 150,00 175,50 
7.13.5 . Maj m' 300 0,50 150,00 175,50 
7. 13.6. Juni m' 300 0,50 150,00 17550 
7.13.7. Juli m' 300 0,50 150,00 175,50 

7. 13.8. Avgust m' 300 0,50 150,00 17550 
7.13.9. Septembar m' 300 050 150 OO 175,50 
7.1 3.10 Oktobar m' 300 0,50 150,00 175,50 
7. 13. 11 Novembar m' 300 0,50 150 OO 175,50 
7.13.12 Decembar m' 300 050 150 OO 175,50 



J ed. Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
rib Opis radova mj ere Količi n a PDV-a PDV-a PDV 

7. 14. MZ. Stup II 

7. 14. 1. Januar m' 525 050 262,50 307 \3 

7.14.2. Februar m' 525 0 50 26250 307 13 

7.14.3. Mart m' 525 0,50 262,50 307, 13 

7. 14.4 . April m' 525 0,50 262,50 307, 13 
7.14.5. Maj m' 525 0,50 262,50 307, 13 
7. 14.6. Juni m' 525 0,50 262,50 307, \3 

7.1 4.7. Ju li m' 525 0,50 26250 307 \3 

7.14.8. Avgust m' 525 0,50 262,50 307, 13 

7. 14.9. Septembar m' 525 0,50 262,50 307, 13 

7. 14. 10 Oktobar m' 525 0,50 262,50 307, 13 
7. 14. 11 Novembar m' 525 0,50 262,50 307,13 
7.14.12 Decembar m' 525 050 262,50 307 13 

7.15. MZ. Stupsko Brdo 

7. 15. 1. Januar m' 300 0,50 150,00 175,50 

7. 15.2. Februar m' 300 0,50 150 OO 175,50 

7. 15.3. Mart m' 300 0,50 150 OO 175,50 
7.15.4 . Apri l m' 300 0,50 150,00 175,50 
7.15.5 . Maj m' 300 0,50 150,00 175,50 

7. 15.6. Juni m' 300 0, 50 150 OO 175,50 

7.1 5.7. Juli m' 300 0,50 150,00 175,50 

7.15.8. Avgust m' 300 0,50 150,00 175,50 

7.15.9. Septembar m' 300 0,50 150,00 175,50 
7.15. 10 Oktobar m' 300 0,50 150,00 175,50 
7. 15. 11 Novembar m' 300 0,50 150,00 17550 
7. 15.12 Decembar m' 300 0,50 150,00 175 ,50 

Ma! insko (t rim erom, kosilico m) i 
ručno ko!enje zelenih povr~ in a, 

obreziva nje ruža i sa moniklog 
grmlj a, te izgrabljivanje sa 
utova ro m i odvozom prikupljenog 
materija la na javnim pov r!inama 
oko objeka ta Mj esn ih zaj ednica, 
jednom mjesečno za period od 
01.04.201 8. - 30.09.2018.godine 

8. (4,350x6) 
8.1. MZ. Donji kotorac 

8.1.1. April m' 200 030 60 OO 70,20 
8.1.2. Mai m' 200 0,30 6000 70,20 
8.1.3. Juni m' 200 0,30 60,00 70,20 
7.1.4. Juli m' 200 0,30 60,00 70,20 
7.1.5. Avgust m' 200 0,30 60 OO 70,20 
7.1.6. Septembar m' 200 030 60,00 70,20 

MZ. Dom kulture 
8.2. Soko lov i ć koloniia 

8.2.1. Apr il m' 100 0,30 30.00 35,10 
8.2.2. Maj m' 100 0,30 30,00 35, I O 
8.2.3. Juni m' 100 0,30 30 OO 35, 10 
8.2.4. Juli m' 100 0,3 0 30,00 35, 10 
8.2.5. Avgust m' 100 0,30 30,00 35,10 
8.2.6. Septembar m' 100 0,30 30,00 35, 10 



Jed. Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
rib Opis radova mjere Količina PDV-a PDV-a PDV 

8.3. MZ. Hrasniea I 

8.3.1. Apri l m' 80 0,3 0 24,00 28,08 

8.3.2. Mai m' 80 0,30 24,00 28,08 

8.3.3. Juni m' 80 0,30 24 ,00 28,08 

8.3.4. Juli m' 80 030 24 OO 28,08 

8.3.5. Avgust m' 80 0,30 24,00 28,08 

8.3.6. Septembar m' 80 030 24 OO 28,08 

8.4. MZ. Hras niea II 

8.4. 1. April m' 100 0,30 30,00 35 10 

8.4.2. Maj m' 100 0,3 0 30 OO 35, 10 

8.4 .3. Juni m' 100 030 30,00 35,10 

8.4.4. Juli m' 100 0,30 30,00 35, 10 

8.4.5. Avgust m' 100 0,30 30,00 35, 10 

8.4.6. Septembar m' 100 0,30 30,00 35, 10 

8.5. MZ. Ilidža Centar 

8.5.1. Apri l m' 250 030 75,00 87,75 

8.5.2. Maj m' 250 030 75,00 87,75 

8.5.3. Juni m' 250 0 30 75,00 87,75 

8.5.4. Juli m' 250 0,30 75,00 87,75 

8.5.5 . Avgust m' 250 0,30 75,00 87,75 

8.5.6. Septembar m' 250 0,30 75 ,00 87,75 

8.6. MZ. Lužani 

8.6. 1. April m2 50 0 30 15 OO 17,55 

8.6.2. Maj m' 50 0,30 15,00 17,55 

8.6.3. Juni m' 50 030 15,00 17,55 

8.6.4. Juli m' 50 030 15,00 17,55 

8.6.5. Avgust m' 50 030 15,00 17,5 5 

8.6.6. Septembar m' 50 030 15,00 17,55 

8.7. MZ. Vreoca - Vrelo Bosne 

8.7. 1. April m' 150 0,30 45 ,00 52,65 

8.7.2. Maj m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.7.3. Juni m' 150 0,30 45,00 5265 

8.7.4. Juli m' 150 030 45,00 52,65 

8.7.5. Avgust m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.7.6. Septembar m' 150 0,30 45 OO 52,65 

8.8. MZ. Blažuj m' 

8.8.1. April m' 100 0,30 30,00 35, 10 
8.8.2. Maj m' 100 030 30,00 35, 10 
8.8.3. Juni m' 100 030 30,00 35,10 
8.8.4. Juli m' 100 0,30 30,00 35,10 
8.8.5 . Avgust m' 100 0,30 30,00 35, 10 
8.8.6. Septembar m' 100 0,30 30,00 35,10 

MZ. Dom kulture 
8.9. Rakovica 

8.9. 1. Apr il m' 150 0,30 45,00 52,65 
8.9.2. Maj m' 150 0,3 0 45,00 52,65 



Jed . Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
r i b Opis radova mjere Količina PDV-a PDV-a PDV 

8.9.3 . Juni m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.9.4. Juli m' 150 0,30 45,00 52,65 
8.9.5. Avgust m' 150 0,30 45 ,00 52,65 
8.9.6. Septembar m' 150 0,30 45,00 52 ,65 
8.10. MZ.Osjek 
8.10. 1. April m' 450 0,30 135 OO 15795 

8.10.2. Mai m' 450 0,30 135,00 157,95 

8.10.3. Juni m' 450 0,30 135,00 157,95 

8.10.4. Juli m' 450 0,30 135,00 157,95 

8.10.5. Avgust m' 450 0,30 135,00 157,95 

8.10.6. Septembar m' 450 0,30 135,00 157,95 
8. I I. MZ.Otes 

8. 11.1. April m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.11.2. Maj m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.11.3. Juni m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.11.4. Juli m' 150 0,30 45 OO 52,65 

8. 11.5. Avgust m' 150 0,30 45,00 52,65 

8.11.6. Septembar m' 150 0,30 45,00 5265 
8.12. MZ. Stup 

8.12. 1. April m' 300 0,30 90,00 105,30 

8.12.2. Maj m' 300 0,30 90,00 105,30 

8. 12.3. Juni m' 300 0,30 90,00 105,30 

8.12.4. Jul i m' 300 0,30 90,00 105,30 
8.12.5. Avgust m' 300 0,30 90,00 105,30 
8.12.6. Septembar m' 300 0,30 9000 10530 
8.13. MZ. Stup II 

8. 13. 1. April m' 2.000 0,30 600,00 702,00 
8.13.2. Mai m' 2.000 0,30 600,00 702,00 
8.1 3.3. Juni m' 2.000 0,30 600,00 702,00 

8.13.4. Juli m' 2.000 0,30 600,00 702,00 

8.13 .5. Avgust m' 2.000 0,30 600,00 702,00 

8.13 .6. Septembar m' 2.000 0,30 60000 702,00 
8.14. Dom kulture Stupsko brdo 
8.14.1. April m' 270 0,30 81,00 94,77 
8.14.2. Maj m' 270 0,30 81,00 94,77 
8.14.3. Juni m' 270 0,30 81 ,00 94,77 
8.14.4 . Juli m' 270 0,30 81 ,00 94,77 
8.14.5 . Avgust m' 270 0,30 81,00 94,77 
8.14.6. Septembar m' 270 0,30 81 ,00 94 ,77 
9. Održavanje putnog i zaštitnog pojasa 
saobraća' nica 

Mašinska i ručna košnja 
zapušene travne površine, te 
jzgrabljvanje sa utovarom i 

9.1. odvozom. m' 29.700 OO 0,35 10.395,00 12. 162, 15 
Krčenje, orezivanje i 
uklanjanje (masinski i ručno) 
samoniklog grmlja (zaštitni 
pojas ceste) sa prikupljanjem 
biljnog materijala, sa 

9.2. utovarom i odvozom. m' 6.600 OO 1,70 11 .220 OO 13. 127,40 



Jed. Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 
rib Opis radova mjere Količina PDV-a PDV-a PDV 

Čišćenje odvodnih jaraka, 
kanala i rigola sa utovarom 

10. i odvozom na deponiju. m 5.000,00 0,90 4 .500,00 5.265,00 

Pranje popločanih, asfaltiranih i 
betoniranih platoa u krugu objekata 
Mjesnih zajednica 2 x mjesečno, a 
pranje se vrši 5 (pet) mjeseci u toku 

II. godine. 

11.1. Dom kulture Butmir 

ILLI. 13. 1.1. Cisterna kom 10 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.2. MZ Donji Kotorae 

11.2. 1. 13 .2. 1. Cisterna kom la 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.3. MZ Sokolović Kolonija 

11.3 . 1. Cisterna kom la 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.4. MZ Hrasniea I 

11.4.1. Cisterna kom la Ila OO 1.100,00 1.287,00 

11.5. MZ Hrasniea II 

11.5. 1. Cisterna kom la 11 0,00 1.1 00,00 1.287,00 

11.6. Ilidža Centar 

11.6.1. Cisterna kom 10 11 0 OO 1.100,00 1.287,00 

11.7. MZ Lužani 

11.7.1. Cisterna kom 10 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.8. Vreoea - Vrelo Bosne 

11.8.1. Cisterna kom 10 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.9. MZ Blažuj 

11.9.1. Cisterna kom la 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.1 O. Dom kulture Rakovica 

11.10.1 Cisterna kom la 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.11. MZ Osjek 

11.11.1. C isterna kom la 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.12. MZ Otes 

11.1 2.1 Cisterna kom 10 110 OO 1.100,00 1.287,00 

11.13. MZ Stup 

11.1 3. 1 Cisterna kom la 110,00 1.100,00 1.287,00 

11.14. MZ Stup" 

11.14.1 Cisterna kom 10 110,00 1.1 00,00 1.287,00 

11.15. Dom kulture Stupsko brdo 

I I. 15. 1 Cisterna kom 10 11 0,00 1.1 00,00 1.287,00 
Čiščenje kanalica i ravnih 
krovova na objektima MZ 
Centar, Ilidža i MZ Stup I, 
9 (devet) mjeseci u toku 

12. godine. kom 18 100,00 1.800,00 2. 106,00 



J ed. C ijena bez Uku pno bez Ukupno sa 
rib Opis radova mj ere Količ in a PDV-a PDV-a PDV 

Ukla nj a nje snij ega i leda sa javnih 
povrJina, preventivno pos ipa nj e soli 
i drugog pos ipnog materij a la na 
s prečava nju poledice, na bazi 
pj ešačkih slaza i plaloa za ukupa n 
period zimskog održava nja i to od 
0 1.01. do 3 1.1 2.2019. god in e. 
Obračun se vr~i na bazi dn evne 
angažovanosti , a kon ačni ob račun i 
budželska vrij ednosi će bili 
utv rđena na osnovu stepena 

13. pripravnosti i rea lizacije. 

13. 1. Pješačke slaze dan 120 523 ,64 62.836,80 73.519,06 

13.2. Plaloi dan 120 18488 22. 185,60 25 .957,15 

Ljel no održava nje javnih 
14. makadamskih saobraćainica 

Uređenje postojećeg 
kolovoza sa ravnanjem i 
planiranjem, te utovarom i 
odvozom viška zemljenog 

14. 1. malerijala m' 1.800 0,60 1.080,00 1.263,60 

Iskop podloge, ulovar i 
odvoz iskopanog malerijala 
na depo udaljen cca 5-7 km, 
Prosječna dubina iskopa 10 

14.2. cm mj 1.000 8,40 8.400,00 9.828,00 
Nabavka, dovoz imašinsko 
razasliranje lamponske 
frakcije (0-32mm), valjanje 
uz obavezu nivelisanja 
podloge i konlrolu nagiba 

14.3. d= IO cm mj 1.000 2100 2 1.000,00 24.570,00 
Nabavka i dovoz lamponske 
frakcije (0-32mm) bez 
ugradnje, deponovanje na 
lokacije koje će se naknadno 

14.4. odredili mj 200 15 ,00 3.000,00 3.510,00 
Nasipanje udarnih rupa na 
makadamskoj kolovoznoj 
površini frakcijom 0-32mm 
prosječne deblj ine 10 cm, le 

14.5. valianjem iSle mj 200 21 ,00 4.200,00 4.914,00 

Čišćenje zatrpanih propusta 
ili cijevi sa odstranjivanjem 
nanosa i odvozom na depo 

14.6. udaljen cca 5-7 km mj lO 24,00 240 OO 28080 

Mašinski iskop kanala 0,4 x 
0,3m, sa utovarom i 
odvozom iskopanog 
materijala na deponiju 

14.7. udaljenu cca 5-7 km m 200 180 360,00 42120 
Izrada propusla preko cesle 
(iskop rova 100x60, nabavka 
i ugradnja cijev i (SN8) oo 
300 mm i zatrpavanje rova 

14.8. lamponskim malerijalom) III 12 48,00 576,00 673 ,92 



Jed . Cijena bez Ukupno bez Ukupno sa 

r i b Opis radova mjere Količina PDV-a PDV-a PDV 

Čišćenje postojećih 
betonskih ivičnjaka sa 
utovarom i prevozom 
otpadnog materijala na 

14.9. depon iju udaljenu cca 5-7km m 2.000,00 2,20 4.400,00 5.148,00 

Održavanje korita 
vodotoka - Mašinska sječa 
stabala profila 0-30 cm, sa 

15. odvozom na deponiiu m' 500,00 2,50 1.250,00 1.462,50 

Redovni obilazak i vizuelni pregled 
svih sportskih (15) idječijih (18) 
i g ra li~ ta prema spisku i lokacij ama 
koji su dati II prilogu, te 
ispunjavanje, ovjera i parafiranje 
ehek liste o ispravnosti navedenih 
dječijih i sportskih igrališta i 
dostavljanje istih Investito ru na 
znanje.Nakon evidentiranja kvarova 
ili oštećenja na mobilijaru na 
dječijim i sportskim igralištima, 
promptno pristupiti saniranju i 
reparaciji oštećenih sprava, a O 
istim obavijestiti i investitora. 
Plaćanje po ovoj stavci će se vršiti 
na osnovu fakture o nabavljenom 
rekvizitu ili repromaterijalu za 
popravku navedenih sprava i 
vrijednosti opravkc koja će se vršiti. 
Godišnji budžet za ovu stavku iznosi 

16. kako sliiedi: 

16.1. Troškovi obilaska 10.000,00 11.700 OO 

16.2. Troškovi otk lanjanja kvarova 15.000,00 17.550,00 

Higijena sportskih i dj.čijih 
igra li šta koja pod razumijeva 
pražnjenje kanti za otpatke, 
zamjena kesa , č i šćenje smeća na 
oivičenoj plohi igrališta. Higij ena se 

17. održava 2 x sedm ično u toku 9 mies. 

Dječija igrališta (uk-upna 
17. 1. površina 3.455 102) m' 248.760,00 0,0 11 2.736,36 3.20 1,54 

Sportska igrališta (ukupna 
17.2. površina 10. 135012) m' 729.720,00 0,0 11 8.026,92 9.39 1,50 

Košenje trave u širini od 1.5 m oko 
igrališta i sportskih ploha (tri puta 

18. godišnje 

Dječija igrališta (ukupna 
18.1. površina 1.468 012) m' 4.404,00 0,20 880,80 1.030,54 

Sportska igrališta (ukupna 
18.2. površina 2.355 m2) m' 7.065,00 0,20 1.413,00 1.653,21 



Jed. C ijena bez Ukupno bez Ukupno sa 

rib Opis radova mj ere Količina PDV-a PDV-a POV 

farbanje metalnih ograda 
na mostovi ma sa radovima 
reparacije koj e obuhvata: 
a)ankerisanjem, 
ispravlj anje i varenje; 
b)čilćenje; 

e) premaziva nje 
antikorozivnim sredstvom ; 
d) farbanje temeljnom 
bojom; 

19. e) zavrino farabanje 2x m 400,00 20,00 8.000,00 9.360,00 

Pranje popločanog, 
asfaltiranog i betoniranog 
pla toa za pot rebe Mjesnih 
zajednica u s lučaju 

20. va nrednih okolnosti kom 50 OO 110 OO 5.500 OO 6.435,00 

21. Rad bagera/kombinirke sat 135,00 70,00 9.450,00 11.056,50 

Rad ma~ine sa 
hidrauličnim pogonom/ 

22. korna sat 50,00 70,00 3.500 OO 4.095 ,00 

Postavljanje zastava i 
23. dru2ih natnisa sat 15,00 60,00 90000 1.05 3,00 

Ugradnj a 2 x korpi za 
24. s meće u 15 MZ kom 30 OO 440 OO 13.20000 15.444 OO 

Prevoz kamionom na 
25. ud aljenost do 10km mJ 500 OO 13 ,00 6.500,00 7.605 OO 

Redovno čilćenje odvodnih 
ka naliea/reletki u Maloj 
aleji i to 5 puta u toku 

26. 20dine Dl 2.000 OO 2.340,00 

tilćenje i pra nje potputnjaka na 
terito riji Općine Ilidža Ito 
podrazumij eva- higijena 
2xsedmično u toku godine , pranje 

27. I x svakog mjeseca u toku 6 mjesec i 

Higijena 4 potputnjaka na 
teritoriji Općine Ilidža i to 2 
x sedmično u toku godine 

27.1. (4x96=3 84) kom 384,00 10,00 3.840,00 4.492,80 

Pranje 4 potputnjaka na 
teritoriji Općine Ilidža i to I 
x mjesečno u toku 6 mjeseci 

27.2. (4x lx6=24) kom 24,00 110,00 2.640,00 3.088,80 

UKUPNO : 999.544,96 1.169.467,60 



III POJEDINAČNI OPIS RADOVA NAVEDENIH U PRETHODNOJ TABELI 

l. Odr:tavanje higijene na zelenim površinama 

Radovi održavanja higijene na zelenim površinama podrazumijevaju prikupljanje i 
uklanjanje smeća, otpadaka sa ze lenih površina, te odvoz prikupljenog materijala na gradsku 
deponiju. Održavanje se vrši svakih pet dana u toku godine (73 puta godišnje). Napomena
lokaliteti i površine date u grafičkom prilogu. Ukupna površina je 334.400,00m' 

2. Košenje trave na zelenim površinama 

Košnja trave na zelenim površinama, na lokalitetima i prema površinama datim u grafičkom 
prilogu, podrazumijeva mašinsko i ručno košenje trave, sakupljanje, utovar i odvoz 
prikupljenog materijala. Ukupna površina obuhvata je 334.400,00m'·, koja je podjeljena u 
dvije kategorije košenja: 

2.1. Košnje trave I (prve) kategorije se obavlja lO (deset) puta godišnje; 221.400,00 m' 
2.2. Košnje trave [J (druge) kategorije se obavlja 5 (pet) puta godišnje; 113.000,00 m' 

3. Ručno čišćenje korita vodotoka i potoka 

Ručno čišćenje korita vodotoka i potoka podrazumijeva košenje trave, sječu nadzemnog 
izraslog šiblja cca 50 mm, uklanjanje izrasle trave iz dna korita, čišćenje smeća iz vodotoka, 
te odvoz prikupljenog sadržaja na deponiju . 

4. Mašinsko čišćenje korita vodotoka i potoka 

Mašinsko čišćenje korita vodotoka i potoka podrazumijeva sj eču rastinja iz korita (bez 
vađenja panjeva), odvoz posječenog rastinja na deponiju, čišćenje korita od kamenog i 
zemljenog nanosa, odvoženje odstranjenog materijala na deponiju. 

5. Odr:tavanje javnih česmi, fontana, javnog WC-a i Centralnog spomen obilježja 

Usluge održavanja javnih česmi, fontana, javnog WC-a i centralnog spomen obilježja na 
području Općine Ilidža podrazumijeva obilazak objekata, praćenje ispravnosti , 
funkcionalnosti, održavanje higijene i to 2 x sedmično. Održavanje se vrši na godišnjem 
OIVOU. 

6. Odr:tavanje uređaja i postrojenja lokalne kanalizacione mreže 

Usluge održavanj a uređaja i postrojenja lokalne kanalizacione mreže na području Općine 
Ilidža podrazumijevaju redovan obilazak, nadzor i održavanje uređaja za tretman otpadnih 
voda na kanalizacionoj mreži, radove na održavanju sabirnih i odvodnih šahtova, sistema za 
prepumpavanje i hlorisanje odpadnih voda, redovno obilaženje pumpi, automatike, elektro, 
vodovodnih i mašinskih instalacija, čišćenje uličnih rešetki od eventualnog smeća i trave 
oko postrojenja, redovno čišćenje taloŽDika od nakupljenog pjeska i mulja. 

7. Odr:tavanje higijene popločanog, asfaltiranog i betoniranog platoa ispred i 
iza objekata Mjesnih zajednica 

Radovi podrazumijevaju održavanje higijene popločanog, asfaltiranog i betoniranih platoa 
ispred i iza objekata Mjesnih zajednice i to 5 puta sedmično u toku 12 mjeseci - radovi se 
odnose na čišćenje otpadaka, metenje i pražnjenje korpi i to: MZ. Dom kulture Butmir, MZ. 
D. Kotorac, MZ. S. Kolonija, MZ. Hrasnica I, MZ. Hrasnica ll , MZ. Ilidža Centar, MZ. 
Lužani , MZ. Vreoca - Vrelo Bosne, MZ. Blažuj , MZ. Rakovica, MZ. Osjek, MZ. Otes, MZ. 
Stup, MZ. Stup" i MZ. Stupsko Brdo. 



8. Mašinska i ručna košnja oko mjesnih zajednica 

Radovi podrazumijevaju mašinsko (trimerom, kosil icom) i ručno košenje zelenih površina, 
obrezivanje ruža i samoniklog grmlja, te izgrabljivanje sa utovarom i odvozom prikupljenog 
materijala na javnim površinama oko objekata Mjesnih zajednica, jednom mjesečno za 
period od 0 1.04.20 19. - 30.09.20 19. godine, i to: MZ. Donji kotorac, MZ. Dom kulture 
Sokolović kolonija, MZ. Hrasnica I, MZ. Hrasnica II, MZ. Ilidža Centar, MZ. Lužani, MZ. 
Vreoca - Vrelo Bosne, MZ. Blažuj, MZ. Dom kulture Rakovica, MZ. Osjek, MZ. Otes, MZ. 
Stup, MZ. Stup II , MZ. Dom kulture Stupsko brdo, 

9. Održavanje putnog i zaštitnog pojasa saobraćajnica 

Održavanje putnog i zaštitnog pojasa saobraćajnica obuhvata aktivnosti maši nskog i ručnog 
košenja zapuštene travne površine, krčenje , orezivanje i uklanjanje samoniklog grmlja, te 
prikupljanje i odvoz biljnog materijala. 

10. Ćišćenje odvodnih jaraka, kanala i rigola 

Radovi podrazumijevaju čišćenje odvodnih jaraka, kanala i rigola sa utovarom i odvo zorn na 
deponiju. 

11. Pranje popločanog, asfaltiranog i betoniranog platoa u krugu objekata Mjesnih 
zajednica 

Radovi podrazumijevaju pranje popločanog, asfaltiranog i betoniranog platoa u krugu 
objekata Mjesne zajednice 2 x mjesečno , a pranje se vrši 5 (pet) mjeseci u toku godine, i to: 
MZ. Dom kulture Butmir, MZ. D. Kotorac, MZ. S. Kolonija, MZ. Hrasnica l, MZ. Hrasnica 
II, MZ. Ilidža Centar, MZ. Lužani, MZ. Vreoca - Vrelo Bosne, MZ. Blažuj , MZ. Rakovica, 
MZ. Osjek, MZ. Otes, MZ. Stup, MZ. Stup II i MZ. Stupsko Brdo. 

12. Ćišćenje kanalica i ravnih krovova 

Radovi podrazumijevaju čiščenje kanal ica i ravnih krovova na objektima MZ Centar Ilidža i 
MZ Stup I, i to 9 (devet) mjeseci u toku godine. 

13. Uklanjanje snijega i leda sa javnih površina 

Usluge zimske službe podrazumijevaju uklanjanje snijega i leda sa javnih površina, 
preventivno posipanje soli i drugog posipnog materijala na sprečavanju poledice, i to na bazi 
pješačkih staza i platoa za ukupni period zimskog održavanja i to od OI.Ol.do 31.12.2019. 
godine. Obračun se vrši na bazi dnevne angažovanosti, a konačni obračun i budžetska 
vrijednost će biti utvrđena na osnovu stepena pripravnosti i realizacije. 

14. Ljetno održavanje javnih makadamskih saobraćajnica 

Ljetno održavanje makadamskih saobraćajnica podrazumijevaju s lj edeći radovi: uređenje 
postojećeg ko lovoza sa ravnjanjem i planiranjem sa utovarom i odvozom iskopanog 
materijala, iskope podloga, nabavka i dovoz tamponske frakcije, mašinsko i ručno 
razastiranje tamponske frakcije, valjanje podloge, či šćenje zatrpanih propusta, iskope 
kanala, izrade propusta, č i šćenje betonskih ivičnjaka . 

15. Održavanje korita vodotoka na području Općine Ilidža 
Radovi podrazumijevaju: 

- Mašinsku sječa stabala profila 0-30 cm, sa odvozom na gradsku deponiju; 
- Mašinsko vađenje panjeva sa odvozorn na gradsku deponiju sa ravnanjem terena. 



16. Obilazak svih sportskih i dječijih igrališta na području Općine Ilidža 

Radovi podrazumijevaju redovni obi lazak i vizuelni pregled svih sportskih (15) idječijih 
(18) igrališta prema spisku i lokacijama koji su dati u prilogu ovog dokumenta, te 
ispunjavanje, ovjera i parafiranje chek li ste o ispravnosti navedenih dječijih i sportskih 
igrališta i dostavljanje istih Investitoru na znanje. Nakon evidentiranja kvarova ili oštećenja 
na mobilijaru na dječijim i sportskim igralištima, pristupiti saniranju i reparaciji oštećenih 

sprava, a o istim obavijestiti i investitora. 

17. Higijena sportskih i dječijih igrališta 

Radovi podrazumijevaju održavanje higijene sportskih i dječijih igrališta koja 
podrazumijeva pražnjenje kanti za otpatke, zamjena kesa, čišćenje smeća na oivičenoj plohi 
igrališta. Higijena se vrši 2 x sedmično u toku 9 mjeseci. 

18. Košenje trave na dječijim igralištima i sportskim plohama 

Radovi podrazumijevaju košenje zelenog pojasa u širini od 1.5 m oko igrališta i sportskih 
ploha (tri puta godišnje), i to: 

- Dječija igrališta (ukupna površina 1.468 m' ); 
- Sportska igrališta (ukupna površina 2.355 m' ). 

19. Odr:lavanje metalnih ograda na mostovima 
Radovi podrazumijevaju farbanje metalnih ograda na mostovima sa radovima reparacije 
koje obuhvata: 
a) ankerisanjem, ispravljanje i varenje; 
b) čišćenje; 
c) premazivanje antikorozivnim sredstvom; 
d) farbanje temeljnom bojom; 
e) završno farabanje 2x. 

20. Pranje popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa za potrebe Mjesnih zajednica 

Radovi podrazumijevaju pranje popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa za potrebe 

Mjesnih zajednica u slučaju vanrednih okolnosti kao što su jake padavine, izlijevanje 
fekalija i u drugim sličnim situacijama. 

21. Rad bagera/kombinirke 

Rad bagera!kombinirke podrazumijeva dodatne usluge rada bagera!kombinerke za izvršenje 
poslova na području Općine Ilidža u vanrednim i s li čnim okolnostima. 

22. Rad mašine sa hidrauličnom platformomIkorpa 

Rad mašine sa hidrauličnom platformomIkorpa podrazumijevausluge rada mašine sa 
hidrauličnom platformomIkorpa za potrebe općine, mjesnih zajednica i dr. u vanrednim i 
drugim okolnostima. 

23. Postavljanje zastava i drugih natpisa 

Radovi podrazumijeva usluge postavljanja zastava i drugih natpisa prilikom dana Općine i 
drugih sl ičnih prilika. 



• 

24. Ugradnja korpi za potrebe MZ 

Ugradnja korpi za potrebe MZ podrazumijeva postavljanje po dvije korpe u J 5 mjesnih 

zajednica, i to na mjestima gdje je veća koncentracija prolaznika, radi unapređenja či stoće l 

higij ene. 

25. Prevoz kamionom na udaljenost do 10km 

Prevoz kamionom na udaljenost do IOkm podrazumijva usluge prevoza raznih materijala na 

udaljenosti do 10 km. 

26. Redovno čišćenje odvodnih kanalicalrešetki 

Redovno čišćenje odvodnih kanalicalrešetki podrazumijeva usluge čišćenja odvodnih 

kanalica i rešetki u Maloj al ej i i to 5 puta u toku godine. 

27. Ćišćenje i pranje potputnjaka 

Radovi podrazumijevaju usluge higijene (prikupljanje i Uklanjanje otpadaka), čišćenja i 

pranje potputnjaka: 

- 27.1 Higijena 4 potputnjaka na teritoriji Općine Ilidža i to 2 x sedmično u toku godine; 

- 27.2. Pranje 4 potputnjaka na teritoriji Općine Ilidža i to I x mjesečno u toku 6 mjeseci. 


